
POROZUMĚNÍ

POTVRZENÍ

  PROPOJENÍ

Jsme na cestě...
a kdo není.

VZDUCHOPLAVBA

2023

Výroční

V rámci Týdnů pro 
duševní zdraví jsme se propojili 
s dalšími organizacemi v našem kraji při 
tradičním turnaji v pétanque na podporu 
duševního zdraví, tentokrát ve Svitavách.  
Klienti se s pracovníky napojili na místní komunitu 
při realizaci Potravinové sbírky v obchodě PENNY 
ve Skutči. Pracovníci Centra denních aktivit Taksis 
spolupracovali s klienty/ účastníky tak, aby 80% 
realizovaných akcí bylo v jejich rukou (moderátoři, 
organizátoři, lektoři, vystupující apod.). 
Zároveň usilovali o propojení účastníků 
s širokou veřejností (např. muzikoterapie, 

jóga, společné procházky atd.). 
Taksis se stal otevřeným 

prostorem.

Služby si stanovily 
cíle na tento rok. Zaměřily se zejména 
na prohloubení práce s plánem zotavení ve 4 
oblastech jako mapovacím nástrojem, zapojování 
rodiny, lékaře a další osob důležitých pro klienta 
do krizového a pokrizového plánování, posílení 
role klíčového pracovníka. Tým chráněného bydlení 
zachycoval dobrou praxi práce s klienty s duálními 
diagnózami. Všechna střediska uspořádala setkání 
pracovníků, klientů a jejich blízkých. V tomto roce 
proběhlo dotazníkové hodnocení spokojenosti klientů, 
jejich rodin a opatrovníků. S konkrétními požadavky 
(přáními) se individuálně pracovalo. 

Rodiny a opatrovníci vítají zapojování 
do průběhu služby, někde se ukázala 

potřeba prohloubit vzájemné vztahy, 
aby všichni zúčastnění vnímali 
přínos těchto setkávání.

Našimi zkušenostmi 
jsme se snažili být oporou 
návštěvám z organizací Emin 

zámek, Domov Jistoty Bohumín, Ledovec 
Plzeň, ESET HELP Praha. Přivítali 

jsme pracovníky zdravotní části CDZ 
Havlíčkův Brod a Psychiatrické 

nemocnice Havlíčkův Brod, kam 
pak vyjelo 17 našich pracovníků 

na stáž. Připravili jsme workshop 
pro studenty Gymnázia ve Skutči 

a v Domově U Kostelíčka 
v Pardubicích. Realizovali jsme 

online besedu pro studenty 
Vysoké školy polytechnické Jihlava. 

Naši práci jsme u nás představili 
na setkání s řediteli středních škol 
a ředitelů PO v sociální oblasti Pk, 
členům sociálního výboru Pk a také 

členům pracovní skupiny chráněné 
bydlení Asociace komunitních 

služeb. Přispěli jsme 
do brožury příkladů 
dobré praxe Slibné 

projekty z ESF 
a ERDF.

V lednu proběhlo závěrečné setkání třetího běhu 
vzdělávání v metodice CARe. Podruhé jsme realizovali 
workshop Prevence růstu konfliktů – deeskalace a kurz 

Zplnomocňování a podpora silných stránek v pomáhajícím 
rozhovoru. S dobrým ohlasem se setkal kurz Alkohol a harm 
reduction. Několik lidí sdílelo online formou s pracovníky 

jiných organizací zkušenosti z práce s metodikou 
YUCEL.. Osvědčil se společný zážitkový seminář pro 
klienty a pracovníky jednotlivých středisek na téma 

první pomoci. Na Konferenci sociální psychiatrie 
v Ústí nad Labem jsme měli příspěvek na téma 

Udržitelnost transformovaného DZR. Ředitel DNC  
dokončil výcvik pro manažery v sociálních službách.  

Všechny týmy pracovaly pod 
supervizí poskytovanou 

externími 



Kdo jsme
Domov Na cestě poskytuje prostupné pobytové sociální služby komunitního 
typu pro lidi s vážným duševním onemocněním orientované na zotavení.

Řídíme se strategickým plánem, který pravidelně revidujeme.

Co děláme
Pomocí pobytové služby probouzíme a posilujeme v lidech s duševním 
onemocněním naději, že mohou v životě zastávat smysluplné role, 
přebírat zodpovědnost za sebe sama a za svá rozhodnutí.

Poskytujeme sociální služby chráněné bydlení (CHB) 
a domov se zvláštním režimem (DZR).

Pro koho
Služby jsou určené dospělým osobám od 18 let věku s chronickým 
duševním onemocněním z okruhu psychotických a afektivních 
poruch se stabilizovaným psychickým stavem, kteří v důsledku 
své nemoci mají sníženou soběstačnost. Jejich nepříznivou 
sociální situaci není možné vyřešit prostřednictvím rodinných 
příslušníků či ambulantních a terénních sociálních služeb.

Prostupnost služeb
Poskytované služby jsou koncipovány jako prostupné, zaměřené 
na zotavení. V roce 2023  tak přestalo pobytové služby 
využívat 23 klientů, z toho 11 přešlo do domácího prostředí. 
Průměrná doba pobytu u odchozích klientů byla 3 roky.

Hospodaření organizace
Výnosy: celkové 31.910.196,61 Kč

 

Kdo to dělá
V roce 2022 pracovalo v organizaci Domov Na cestě celkem 
49 pracovníků (včetně pracovníků na DPP a DPČ). 

Kontakty
Vedení organizace
Mgr. Jakub Vávra, ředitel organizace,  
+420 602 505 167, jakub.vavra@domovnaceste.cz 

Bc. Michaela Růžičková, zástupkyně ředitele, metodička,  
+420 601 089 412, misa.ruzickova@domovnaceste.cz 

Michaela Nováková, PaM účetní, +420 603 565 161, 
michaela.novakova@domovnaceste.cz

Petr Vostřel, vedoucí provozního úseku,  
+420 606 649 647, petr.vostrel@domovnaceste.cz

Střediska
DZR Předhradí (Penzion a Domky), Ing. Mgr. Eva Teclová,  
vedoucí DZR Předhradí, sociální pracovnice,  
+420 702 227 380, eva.teclova@domovnaceste.cz 

DZR Tyršova a CDA Taksis Skuteč, Mgr. Adéla Zrzavá,  
vedoucí DZR Tyršova, sociální pracovnice
+420 702 278 568 adela.zrzava@domovnaceste.cz,  
taksis@domovnaceste.cz 

Chráněné bydlení, Bc. Veronika Kudláčková,  
vedoucí CHB, sociální pracovnice, +420 606 038 010 
veronika.kudlackova@domovnaceste.cz

Kde nás najdete
Sídlo organizace se nachází ve městě Skuteč.  
Sociální služby poskytujeme tamtéž a v obci Předhradí.

Domov Na cestě
Tyršova 389, 539 73 Skuteč
IČO: 150 538 22
E-mail: info@domovnaceste.cz
Telefon: +420 702 278 496
Datová schránka: g2pkid4
Číslo účtu: 17433531/0100

Druh 
služby Počet

Úhrady  
za pobyt  
a stravu

Příspěvky 
na péči

Účelová 
dotace

Příspěvek 
na provoz  
od zřizov.

Dotace od
měst a obcí

Příhny od
zdravotní

pojišťovny
Transfery Ostatní  

příjmy

DZR 32 3 933 916 2 417 478 9 750 000 9 105 000 41 000 1 155 832,19 882 724,68 320 051,22

CHB 13 761 207 130 553 1 461 000  1 895 000 0 0 31 349,52 25 085

Celkem 45 4 695 123 2 548 031 11 211 000 11 000 000 41 000 1 155 832,19 914 074,20 345 136,22

Nákladový účet DZR CHB
501 – spotřeba materiálu 1 560 821,31 103 907,05

502 – spotřeba energií 1 098 796,86 261 823,28

511 – opravy a údržba 362 862,82 138 086,40

512 – cestovné 4 055,00 4 890,00

513 – náklady na reprezentaci 21 805,80 1 509,00

518 – ostatní služby 2 423 778,71 451 341,24

521 – mzdové náklady 14 776 523,00 2 388 477,00

524 – zákonné sociál. pojištění 4 875 124,00 799 225,00

525 – jiné sociál. pojištění 60 679,00 9 833,00

527 – zákonné sociál. náklady 395 598,46 47 769,54

528 – jiné sociál. náklady 0,00 0,00

538 – jiné daně a poplatky 26 244,00 0,00

549 – ostatní náklady z činnosti 298 558,01 19 735,00

551 – odpisy dl. majetku 1 413 024,00 0,00

558 – náklady z dr. dl. majetku 288 131,12 77 958,01

563 – kurzové ztráty 0,00 0,00

celkem 27 606 002,09 4 403 194,52

Náklady: celkové 31.910.196,61 Kč 

Domov Na cestě hospodařil v roce 2023 s vyrovnaným  
rozpočtem, výsledek hospodaření v hlavní činnosti je 0,00 Kč. 

Poděkování za dary a spolupráci 
Velmi si vážíme darů, které nám věnovali: manželé Holfeuerovi,  
Alma Career Czechia s.r.o., Sdružení VIA, Potravinová banka  
Pardubice – Chotovice, města Jablonné nad Orlicí a Proseč. 

Děkujeme za spolupráci zástupcům Pardubického 
kraje, obcí, podnikatelským i soukromým subjektům, 
dobrovolníkům a všem spolupracujícím organizacím.


